



Wrocław, dnia 08.04.2025

CARITAS Archidiecezji Wrocławskiej
ul. Katedralna 7
50-328 Wrocław

ODPOWIEDZI NA PYTANIA W RAMACH POSTĘPOWANIA

„Wykonanie robót budowlanych – termomodernizacji w budynku CARITAS Archidiecezji Wrocławskiej ul. Stawowa 23, Dobroszyce”

Pytania i uwagi odnośnie treści Zapytania ofertowego w przedmiocie postępowania: „Wykonanie robót budowlanych – termomodernizacji w budynku CARITAS Archidiecezji Wrocławskiej ul. Stawowa 23, Dobroszyce”.

Realizując zapis przedmiotowego Zapytania ofertowego dotyczącego wykonania szczegółowych wizji terenowych oraz inwentaryzacji własnych jak również szczegółowej analizy dokumentacji projektowej, mając na celu profesjonalne przygotowanie oferty na wykonanie robót budowlanych, przedstawiamy następujące zapytania i uwagi do treści Zapytania ofertowego oraz przedstawionego wzoru umowy na wykonanie robót budowlanych. Wyjaśnienie przedstawionych kwestii przez Zamawiającego umożliwi bardziej precyzyjne przygotowanie naszej oferty jak również umożliwi bezproblemowe i efektywne wykonanie przedmiotu umowy.

1. W odniesieniu do zapisów Zapytania ofertowego zawartych w rozdziale VIII. „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny ich spełniania, litera C „Sytuacja ekonomiczna i finansowa”, ust. 1), wnosimy zapytanie: W zawiązku z zakwalifikowaniem dokumentów księgowych do kategorii tajemnicy przedsiębiorstwa, możliwe jest aby przedmiotowe dokumenty przedstawić nie na etapie składania oferty lecz po wyborze oferenta, w momencie podpisywania umowy ?

Odpowiedź:

Dokumenty potwierdzające warunek udziału w postępowaniu należy przedstawić na etapie składania oferty. Jeśli zdaniem wykonawcy, wykonawca w ofercie zawiera informacje lub dokumenty stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa, to wykonawca ma możliwość wskazania, które dokumenty jego zdaniem

stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa, tak aby nie były one ujawniania osobom trzecim (za wyjątkiem m.in. Zamawiającego, organów administracji publicznej, podmiotów udzielających dofinansowania). Podnieść należy, iż Zamawiający ma prawo weryfikacji, czy wskazane dokumenty lub informacje w rzeczywistości stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.

2. Proszę o informację jaka powinna być stosowana stawka podatku VAT? 8% czy 23%. Stoimy na stanowisku, że należy stosować stawkę podstawową, ale proszę o jednoznaczną odpowiedź.

Odpowiedź

Ciężar zastosowania właściwej stawki podatku VAT spoczywa na wykonawcy. Wykonawcy bowiem mogą korzystać nie tylko ze stawek preferencyjnych z uwagi na przedmiot opodatkowania, ale również ze zwolnień podmiotowych. W związku z tym zgodnie z obowiązującymi przepisami to wykonawcę obciąża ciężar zastosowania właściwej stawki VAT. Organem właściwym do oceny prawidłowości stosowania stawek podatku VAT jest przede wszystkim Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej uprawniony do wydania interpretacji przepisów prawa podatkowego w indywidualnej sprawie zgodnie z art. 14b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.

Caritas
Archidiecezji Wrocławskiej
ul. Katedralna 7, 50-328 Wrocław
tel. +48 (71) 327 13 00, fax +48 (71) 327 13 09
REGON 040097439 - NIP 898-10-47-145

DYREKTOR
Caritas Archidiecezji Wrocławskiej
Ks. mgr Dariusz Amrogowicz